Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Rioolproblemen B.V.

Gegevens onderneming

6

15-01-2020
F.10/18/337
NL:TZ:0000068593:F001
18-09-2018

mr. B.A. Cnossen
mr A.F. Ammerlaan

18-10-2018
1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Rioolproblemen B.V. 18-10-2018
(KvK-nummer 60436883), gevestigd en kantoorhoudende te (3342 GR) 1
Hendrik-Ido-Ambacht aan De Veldoven 14, hierna ook te noemen:

"Rioolproblemen".

Activiteiten onderneming

Het uitoefenen van een onderneming, welke zich bezighoudt met het 18-10-2018
schoonmaken van rioleringen en het onderhouden, vervangen en het 1

repareren van rioleringen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 €499.317,00 € -82.064,00
2016 € 547.126,00 € -69.881,00
2015 € 509.230,00 € -19.147,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 181.071,00
€ 190.669,00

€87.731,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=09df4df1-4cbb-e811-8103-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f7a12467-bd19-e511-80c2-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

4

Boedelsaldo

€1.642,15

€ 23.389,40

€ 23.231,40

€44.727,28

€ 41.845,16

18-10-2018

1

18-10-2018

1

17-01-2019
2

17-04-2019

3

17-07-2019
4

15-01-2020

6



Verslagperiode

van
18-9-2018

t/m
17-10-2018

van
18-10-2018

t/m
16-1-2019

van
17-1-2019

t/m
16-4-2019

van
17-4-2019

t/m
16-7-2019

van
17-7-2019

t/m
15-10-2019

van
16-10-2019

t/m
14-1-2020

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

6

totaal

Bestede uren

55 uur 12 min

42 uur 18 min

31 uur 30 min

17 uur 4 min

9 uur 12 min

2 uur 36 min

157 uur 52 min

Toelichting bestede uren

18-10-2018

1

17-01-2019

2

17-04-2019

3

17-07-2019
E 4

16-10-2019

5

15-01-2020
6



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder van Rioolproblemen is TRM Curé Beheer B.V. De bestuurder en
enig aandeelhouder van deze vennootschap is de heer Allain Curé.

1.2 Lopende procedures

Van lopende gerechtelijke procedures is niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

De eventueel nog lopende verzekeringen zullen worden beéindigd.

1.4 Huur

Rioolproblemen huurt een bedrijfsruimte aan De Veldoven 14 te Hendrik-Ido-
Ambacht. De huurovereenkomst is op grond van artikel 39 Faillissementswet
door de curator opgezegd.

De bedrijfsruimte is op 28 december 2018 opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder vertelde de curator dat de slechte financiéle positie van
Rioolproblemen is veroorzaakt door verschillende omstandigheden, waaronder
door het het aannemen en het resultaat van een grote opdracht in Rotterdam.
Rioolproblemen heeft daardoor steeds verlies gemaakt. Een rol speelt daarbij
dat Rioolproblemen niet in staat was om voldoende personeel aan te nemen
voor de uitvoering van opdrachten, waardoor duurdere externe ZZP'ers
werden ingezet.

Het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement is nog niet afgewikkeld
en zal in de komende verslagperiode worden voortgezet.

Zie verder hoofdstuk 7 van dit verslag (‘Rechtmatigheid’).

18-10-2018
1

18-10-2018
1

18-10-2018
1

18-10-2018

mE1

17-01-2019

2

18-10-2018
1

17-04-2019
3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

18-10-2018

Toelichting 1

Ten tijde van de faillietverklaring van Rioolproblemen waren vier werknemers in

dienst. Op grond van artikel 40 Faillissementswet is het ontslag aangezegd. De

loonverplichtingen zullen op grond van de Loongarantieregeling door het UWV

worden overgenomen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 18-10-2018

4 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

19-9-2018 4

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

Inventariseren van de vorderingen van het UWV. 18-10-2018
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen. 18-10-2018
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 18-10-2018

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfsinvenataris en voorraad € 10.704,00 € 0,00
totaal € 10.704,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Rioolproblemen beschikt over een bedrijfsinventaris, welke zich bevindt in de
bedrijfsruimte te Hendrik-Ido-Ambacht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Nog niet bekend.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator tracht de bedrijffsmiddelen in de tweede verslagperiode onderhands
te verkopen.

De bedrijfsinventaris is samen met de voorraad onderhands verkocht voor een
koopprijs van € 10.704,00 exclusief BTW. De zaken zijn verkocht aan een
opkoper die deze uit de bedrijfsruimte te Hendrik-Ido-Ambacht heeft
verwijderd.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Rioolproblemen beschikt over een beperkte voorraad, welke zich bevindt in de
bedrijfsruimte te Hendrik-Ido-Ambacht. Van onderhanden werk is niet
gebleken.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator tracht de beperkte voorraad in de tweede verslagperiode
onderhands te verkopen.

De bedrijfsinventaris is samen met de voorraad onderhands verkocht voor een
koopprijs van € 10.704,00 exclusief BTW. De zaken zijn verkocht aan een
opkoper die deze uit de bedrijfsruimte te Hendrik-Ido-Ambacht heeft
verwijderd.

18-10-2018
1

18-10-2018
1

18-10-2018

1

17-01-2019

2

18-10-2018

1

18-10-2018

1

17-01-2019
2



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Rioolproblemen beschikt over een klantenbestand en over de handelsnaam
'Rioolproblemen’.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator heeft in onderzoek of de goodwill van Rioolproblemen verkocht kan
worden.

De goodwill is niet verkocht.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteurenvorderingen € 46.541,41 € 25.488,91 € 0,00
totaal €46.541,41 € 25.488,91 € 0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de administratie van Rioolproblemen is mogelijk sprake van een saldo
aan openstaande vorderingen per faillissementsdatum van € 50.701,45. De
debiteuren zijn aan de hand van de administratie aangeschreven. De reéle
omvang van de debiteuren zal in de volgende verslagperiode nader worden
vastgesteld.

In de tweede verslagperiode zijn incassowerkzaamheden verricht. Het
onderzoek van de curator naar de omvang van de debiteuren is nog niet
afgerond.

De inningswerkzaamheden zijn in de derde verslagperiode nog niet afgerond
en zullen in de komende verslagperiode worden voortgezet.

In de vierde verslagperiode is de debiteurenincasso voortgezet. Eris in deze
verslagperiode € 21.574,22 op de boedelrekening betaald. Het resultaat
beloopt thans € 24.698,27. Er resteren nog een aantal debiteuren. De
incassowerkzaamheden van deze vorderingen zullen in de vijfde
verslagperiode worden voortgezet.

18-10-2018
1

18-10-2018
1

17-07-2019
=k

18-10-2018
1

17-01-2019
2

17-04-2019
3

17-07-2019
4



4.2 Werkzaamheden debiteuren

Innen van de openstaande vorderingen van Rioolproblemen.

In de komende verslagperiode worden nadere incassowerkzaamheden
verricht.

Er worden buitengerechtelijke inningswerkzaamheden verricht.

De debiteurenincasso zal worden voortgezet.

Met één debiteur is een regeling getroffen. Deze debiteur dient nog een
laatste termijn te voldoen eind oktober. In die betaling heeft plaatsgevonden,
zijn de incassowerkzaamheden afgerond en resteren er geen
werkzaamheden.

De debiteur heeft de laatste termijn voldaan. Er resteren na deze
verslagperiode geen werkzaamheden.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Rioolproblemen bankierde bij Rabobank. Ten tijde van de faillietverklaring
vertoonde de bankrekening van Rioolproblemen een positief saldo.

€ 7.330,23

Toelichting vordering van bank(en)
Het creditsaldo is in de tweede verslagperiode aan de boedel afgedragen.

18-10-2018
=g
17-01-2019
=
17-04-2019
K 3
17-07-2019
4
16-10-2019
=B
15-01-2020
=G
18-10-2018
=
17-01-2019
i 2



5.2 Leasecontracten

De curator heeft leaseovereenkomsten aangetroffen. Het betreft financial
leaseovereenkomsten ter zake vier voertuigen van het merk Peugeot. De
leaseovereenkomsten zijn inmiddels opgezegd en de vier voertuigen zullen in
de komende verslagperiode door de lessor worden ingenomen, waarna
beoordeeld zal worden of sprake is van een overwaarde. De vordering van de
lessoris nog niet bekend.

De voertuigen zijn geretourneerd aan de lessor. De curator heeft in onderzoek
of op grond van art. 7:92 BW aanspraak kan worden gemaakt op een volledige
verrekening.

De lessoris in de derde verslagperiode verzocht om nadere informatie aan de
curator te verstrekken.

Op basis van de beschikbare informatie is geen sprake van overwaarde, zodat
niet met de boedel hoeft te worden afgerekend. Door de lessor is in de vierde
verslagperiode een vordering ingediend.

5.3 Beschrijving zekerheden

Van schuldeisers met bijzondere rechten is tot heden niet gebleken.

5.4 Separatistenpositie

Van schuldeisers met een separatistenpositie is niet gebleken.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Van schuldeisers met een recht van eigendomsvoorbehoud is niet gebleken.

5.6 Retentierechten

Er zijn geen schuldeisers die een beroep op een retentierecht hebben gedaan.

5.7 Reclamerechten

Er zijn geen schuldeisers die een beroep op het recht van reclame hebben
gedaan.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

18-10-2018

1

17-01-2019

2
17-04-2019
3

17-07-2019
4

18-10-2018
1

18-10-2018

1

18-10-2018

1

18-10-2018

1

18-10-2018
1

18-10-2018
1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Bijzondere rechten van schuldeisers zullen nader worden geinventariseerd.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. De bedrijfsactiviteiten zijn kort per faillissementsdatum
gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er heeft geen doorstart plaatsgevonden.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

18-10-2018

1

18-10-2018
1

18-10-2018
1

18-10-2018

mE1

18-10-2018
1

18-10-2018

1

18-10-2018
1



6.7 Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie van Rioolproblemen is veilig gesteld en de curator zal in de

tweede en derde verslagperiode onderzoek verrichten naar de boekhoudplicht.

De administratie is onderzocht. De curator is tot de conclusie gekomen dat aan
de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn geponeerd op:
2017:12-07-2018
2016: 23-08-2017
2015: 26-08-2016

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Er is geen goedkeuringsverklaring afgegeven.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog in onderzoek.

Uit de administratie blijkt dat het aandelenkapitaal is volgestort.

18-10-2018

1

18-10-2018
1

18-10-2018
1

17-04-2019
3

18-10-2018
1

18-10-2018
1

18-10-2018
1

17-04-2019

3



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator heeft in onderzoek of sprake is van onbehoorlijk bestuur. Dit
onderzoek zal in de tweede en derde verslagperiode plaatsvinden.

Nee

Toelichting

Het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur is in de derde verslagperiode
afgerond. De curator is tot de conclusie gekomen dat geen sprake is van
onbehoorlijk bestuur.

Toelichting
Er is geen andere oorzaak dan zoals door de bestuurder vermeld onder 1.5
komen vast te staan.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Nog in onderzoek.

Nee

Toelichting
Er is niet gebleken van paulianeus verrichte rechtshandelingen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Niet van toepassing.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de tweede en derde verslagperiode zal onderzoek worden verricht naar de
administratieplicht en de taakvervulling door de bestuurder en eventueel
paulianeus handelen.

Het rechtmatigheidsonderzoek is nog niet afgerond.

Na de derde verslagperiode resteren er geen werkzaamheden.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

18-10-2018

1

17-04-2019
3

15-01-2020
6

18-10-2018
1

17-04-2019
3

18-10-2018

1

18-10-2018

1

17-01-2019
2

17-04-2019
3

18-10-2018



Salaris curator P.M. 1

€ 13.626,22 16-10-2019
5

Toelichting

UWV 9177,28

Engie Nederland NV 388,18
Flynth Adviseurs & Accountants 4060,76

€ 9.565,46 15-01-2020
6

Toelichting

uwyv €9.177,28

Engie Nederland N.V. € 388,18

De vordering van Flynth Adviseurs & Accountants is inmiddels voldaan.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

18-10-2018
Toelichtin
g 1
Nog niet bekend.
€ 60.828,71 17-01-2019
2
€65.257,71 17-04-2019
3
€66.184,71 17-07-2019
4
€ 66.184,71 16-10-2019
5
€71.478,71 15-01-2020
6
8.3 Pref. vord. UWV
18-10-2018
Toelichting
: 1
Nog niet bekend.
€7.741,59 16-10-2019
5
8.4 Andere pref. crediteuren
18-10-2018
Toelichting
1

Nog niet bekend.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

1 18-10-2018
1
5 17-01-2019
2
9 17-04-2019
3
29 17-07-2019
i 4
32 16-10-2019
=E
I 33 15-01-2020
E6

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 226,87 18-10-2018
1
€4.777,42 17-01-2019
2
€9.443,55 17-04-2019
3
€52.818,07 17-07-2019
g 4
€60.428,98 16-10-2019
5
I €70.428,98 15-01-2020
6

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 18-10-2018
1

Het faillissement zal binnenkort worden voorgedragen voor vereenvoudigde 15-01-2020

afwikkeling. 6



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Het verder inventariseren van de crediteuren.

I Er resteren na deze verslagperiode geen werkzaamheden.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er is geen sprake van lopende procedures.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

18-10-2018
1

15-01-2020
6

18-10-2018
1

18-10-2018
1

18-10-2018

1

18-10-2018

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal voor zover mogelijk de inventaris, voorraad
en goodwill van Rioolproblemen worden verkocht en zal getracht worden om
de openstaande vorderingen van Rioolproblemen te innen. Tot slot zal een
aanvang worden gemaakt met het rechtmatigheidsonderzoek.

De werkzaamheden in dit failissement bestaan in de derde verslagperiode uit
de onder punt 4 van het verslag genoemde inningswerkzaamheden, de
beoordeling of op grond van art. 7:92 BW aanspraak kan worden gemaakt op
een volledige verrekening en werkzaamheden welke in het kader van het
rechtmatigheidsonderzoek worden verricht.

De werkzaamheden in dit failissement zijn beperkt tot de incasso van de
debiteurenvorderingen. De incasso zal in de vierde verslagperiode worden
voortgezet.

De debiteurenincasso zal worden voortgezet. Voor het overige resteren er
geen werkzaamheden.

In de vijfde verslagperiode dient er nog één termijn van een debiteur te
worden voldaan. Indien deze termijn is betaald, zal het faillissement worden
voorgedragen voor een vereenvoudigde afwikkeling.

Het faillissement is in de zesde verslagperiode inhoudelijk afgewikkeld. Het
faillissement zal binnenkort worden voorgedragen voor vereenvoudigde
afwikkeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

15-4-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

18-10-2018
EE
17-01-2019
[ 2
17-04-2019
& 3
17-07-2019
=k
16-10-2019
ERE
15-01-2020
= 6
18-10-2018
EE
15-01-2020
Ek



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


